33) Heu] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recentt. (= Eurip. ἄι ἄι.) Heu, heu!

34) Auditis] sic Editt. 1558., 1562., Fix.; Barn., Musgr.: Audite (Eurip. ἀκούτε).

35) Gemis] sic (= Eurip. στείνεις) Fix.; Editt. 1558., 1562. corrupte: Gentis.

Chor. Et utinam meum corpus nunquam iun-
 ctum fuisset

In viri alicuius cubile.

Adr. Videte pelagus malorum, o matres

825 Miserae filiorum. *Chor.* Unguibus
Laceratae sumus, et cinerem circum
Caput fudimus.

Adr. Heu, heu mihi³⁶⁾,
Solum terrae detrahat me,

830 Et procella dilaceret,
Et flamma ignis

Iovis incidat capiti.

Chor. Vidisti acerbas nuptias.

Et acerbum oraculum Phoebi secutus,

835 Nuptum dedisti filias viris: luctuosa
Oedipodæ domum

Relinquens venit Erinnys.

[*Theseus, Adrastus, Chorus.*]

Thes. Interrogaturus te, quando perfecisses de
 exercitu

Luctus³⁷⁾, omittam id et quos eram habiturus

840 Sermones de tuis rebus. Nunc Adrastum
 compello:

Unde illi praestantes fortitudine

Mortales nati sunt? dicas, tanquam sapientior
Iuvenibus istis inter cives; tu enim seis.

Vidi maiora, quam ut dici possit,

845 Facinora, quibus sperabant se expugnatu-
 urbem;

Illud non interrogabo, ne deridear,

Cum quo quisque sit congressus in pugna,
Aut cuius hostiam hasta acceperit vulnus.

Illi sunt communes sermones audientium

850 Et dicentium, si quis stans in pugna,

Multis hastis euntibus ante oculos,

Clare narrare velit, quis sit fortis.

Non volo³⁸⁾ ista interrogare,

Neque credere istis, qui audent dicere:

855 „Vix aliquis necessaria videre

„Potest, stans in acie.

Adr. Audi nunc; non invito mihi

Das laudem: volo ego

De amicis vera et iusta dicere.

36) mihi] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recentt. (= text. gr.) mihi mihi!

37) Luctus] sic scripsi (= Eurip. γόους); Editt. 1558., 1562. mate: Luctusque.

38) volo] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recentt. (= Eurip. ἂν δυναίμην) possem [Fix.: potuerim].

860 Vides illum splendidum, per quem volavit
telum³⁹⁾?

Iste est Capaneus, qui erat dives,
Et non erat insolens divitiis; superbiae
Nihil magis in eo fuit, quam in paupere,
Fugiens, qui cumlaret nimium mensam,

865 Praesentia illa⁴⁰⁾ spernens; non in crapula
Praestantissimam rem esse, sed mediocria suf-
ficere putabat.

Erat verus amicus, et praesentibus amicus
Et absentibus, quorum non est magnus nume-
rus⁴¹⁾;

Mores non fucati, et come os,

870 Nihil locutus est, quod non expleret, neque
erga servos,

Neque erga cives. Alium⁴²⁾ dico
Eteoclum⁴³⁾, qui exercuit bonitatem;

Iuvenis erat, pauper quidem,
Sed habuit praecipuos honores in Argis,

875 Et donantibus amicis aurum, saepe
Non recepit in domum, tanquam mores
Praeberet serviles victus a pecunia.

„Peccantes, non urbem
„Oderat: quia non culpanda est civitas,

880 „Male audiens propter malos magistratus.
Tertius iste Hippomedon talis fuit.

Statim a puero ausus est non ad voluptatem
Musarum verti, et ad mollem vitam;

Sed habitabat ruri, exercens vitam duram,

885 Gaudebat rebus virilibus, et vadens ad ve-
nationem,

Et gaudens equis, et tendens arcum manibus,
Volens corpus efficere utile urbi.

Alius, filius venatricis Atalantae,

Puer Parthenopaeus, specie praestantissimus,

890 Arcas erat: is veniens ad fluenta Inachi,
Educatur Argis, et ibi educatus

Primum, ut convenit inquilinos viros,

Nemini erat molestus, neque invisus urbi,

Neque litigator erat, unde gravis

895 Est maxime civis et hospes.

39) per quem volavit telum] his in marg. Editt. 1558., 1562.
adscripta sunt: qui est ictus fulmine.

40) Praesentia illa] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent.
(= Eurip. Τῶ ἀρχαῖον) Frugalem victum.

41) H. l. in Editt. 1558., 1562. nota marg.: Veri amici
rari.

42) Alium] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= text.
gr.) Secundum.

43) Eteoclum] sic (= Eurip. Ἐτεόκλον) Editt. 1558., Barn.,
Fix.; Editt. 1562., Musgr.: Eteoclem.

Et collocatus in statione, tanquam esset natus
Argivus,

Defendebat urbem⁴⁴⁾, et quando bene erat
civitati,

Gaudebat; et dolore afficiebatur, quando erant
res adversae.

Multos sodales⁴⁵⁾, et quotquot mulierculas

900 Habens, cavebat, ne quid peccaret.

Dicam brevi magnam laudem Tydei:

Non in dicendo erat vehemens, sed in armis,
Astutus, et ad invenienda multa strategemata.

Inferior autem prudentia Meleagro fratre,
robore

905 Praestitit aequalem laudem arte⁴⁶⁾,

Iuveniens accuratam musicam in clypeo:

Gloriae cupida natura et dives; vigor animi

Erat in ipsis factis, non in dicendo⁴⁷⁾.

Ex his dictis ne mirare,

910 Theseu, hos ausos esse oppetere mortem
ante turres.

„Educari sordide affert ignominiam⁴⁸⁾.

„Vir qui bene se exercuit, erubescit

„Facere aliquid ignave; fortitudo

„Doceri potest, si quidem infans docetur

915 „Dicere et audire, quae non scit.

„Quae didicit aliquis, ea cupit servare

„Ad senectam. Ergo bene institute pueros.

[Systema.]

Chor. O fili, educavi te infelicem,

Gestavi sub hepate,

920 Sustinens dolores in partu;

Et nunc Pluto meum

Partum habet miserae:

Ego non habeo redditurum mihi in senecta
vicem⁴⁹⁾

Misera, quae peperit filium,

44) urbem] sic Editt. 1558., 1562.: Barn., Fix.: agrum;
Musgr.: regionem (Eurip. χώρας).